se facere quidquam, nisi quod viderit Patrem facientem». Si enim unus est Patri Filius, non juxta Sabellii dictum Patrem et Filium confundentis, sed juxta indiscretionem essentiae, sive substantiae, non potest quidquam absque Patre facere, quia separatorum diversa sunt opera, sed videns operantem Patrem, et ipse operatur, non secundo gradu, et post illum operans. Alia quippe Patris, alia Filii opera esse inciperent, si non aequaliter fierent. Scriptum est autem: «Quae enim ille facit», haud dubium quin Pater, «haec eadem Filius similiter facit». Quod si operante Patre et Filio, non juxta ordinem, primi et secundi, sed juxta idem tempus operandi eadem et indissimilia, subsistunt universa quae fiunt, et Filius non potest a semetipso quidquam facere, quia Patre non potest separari, sic et Spiritus S. nequaquam separatus a Filio, propter voluntatis naturaeque consortium, non semetipso creditur loqui, sed juxta verbum et veritatem Dei loquitur universa quae loquitur.

Можно сравнить еще мѣста о посланничествѣ Духа Св. Отцемъ и Сыномъ [Did. пр. 27; Амбр. III, I, 8]; о Духѣ, какъ о творцѣ тѣла I. Христа [пр. 31—32; Амбр. II, V, 37—38]; о томъ, что одинъ и тотъ же Духъ говорить чрезъ апостоловъ и пророковъ [пр. 2—3; I. IV, 55]; объ отличіи Духа Св. отъ тварей, освящаемыхъ Имъ [пр. 4; I. V, 62]; о полнотѣ таинства крещенія только во имя трехъ [пр. 24; I.

facientem Patrem (Joh. V, 30). Si enim verum est— — et secundum divinitatem unum est cum Patre Filius, unum per substantiam naturalem, non unus secundum sabellianam perfidiam. Quod unum utique est per substantiae proprietatem, non potest separari; et ideo non potest Filius facere, nisi quod audierit a Patre— — nec unquam Pater a Filii operatione dividitur: et quod operatur Filius scit Patrem velle: et quod vult Pater, Filius novit operari.— — Dicit tibi Sapientia de Patre: Quaecumque enim ille fecerit, eadem et Filius facit similiter (Joh. V, 19). Non ergo alicui prior vel secundus est actus, sed idem unius operationis effectus. Et ideo nihil a se posse facere Filius dicitur; quia a Patre non potest ejus operatio separari, similiter et Spiritus Sancti operatio non secernitur. Unde etiam ea quae loquitur, audire a Patre dicitur.

III, 41 sq.] о божескомъ авторитетѣ Св. Духа [nr. 22; II, X, 102]; объясненіе мѣста изъ Амоса IV, 13: creans Spiritum [nr. 14; II, VI, 48] и др.

Въ сочиненіи св. Амвросія de Spiritu Sancto есть мѣста сходныя съ мѣстами изъ сочиненія Дидима de trinitate, хотя возможно, что у Амвросія было подъ руками не это сочиненіе Дидима, а одно изъ недодешедшихъ (de dogmatibus, или adversus sectas).